



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
Número do processo: 115/2023

Vencedores da Licitação

Data Hora: 22/11/2023 - 09:00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA FATURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS, REPAROS, EVENTUAIS MANUTENÇÕES PREDIAIS A SEREM REALIZADOS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DESDE MUNICÍPIO, BEM COMO NO ÂMBITO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS VIAS VICINAIS.

Empresa: CONSTRUVITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CPJ/CNPJ: 37.386.859/0001-90

E-mail:

Telefone: (62) 3086-6481

Representante: YASMIN LORRAINE RODRIGUES ALVES SILVA

CPF: 705.639.211-37

Status: Com Procuração

Microempresa: Sim

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	3	RELÊ FOTOELÉTRICO COM SISTEMA ELETROMAGNÉTICO DE CORRENTE ALTERNADA, 220 V, PARA CONTROLE DE PONTO INDIVIDUAL DE LÂMPADA, CONSTITUÍDO DE CORPO EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS, PINOS DE CONTATO EM LATÃO ESTANHADO FIXADOS NA PARTE INFERIOR E SELADOS, COM CÉLULA FOTOELÉTRICA TIPO CDS COM ENCAPSULAMENTO BLINDADO DE RESPOSTA INSTANTÂNEA, POTÊNCIA DE 1000 W (CARGA RESISTIVA) E 1800 VA (CARGA INDUTIVA), TIPO NF (ACIONA A CARGA A NOITE), GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP-54, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, PONTO DE CARGA DE 10 LUX (FAIXA DE 3 A 20 LUX) E DE DESLIGAMENTO NA RELAÇÃO DE 1,2 A 4 VEZES AO LIGAMENTO. PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO: SISTEMA MAGNÉTICO/ELETROMECAÂNICO ONDE UMA BOBINA SUBMETIDA A UMA CORRENTE ELÉTRICA CRIA UM CAMPO MAGNÉTICO QUE EXERCE UMA FORÇA SOBRE UMA PEÇA CONSTITUÍDA DE MATERIAL FERROMAGNÉTICO FECHANDO OU ABRINDO O CIRCUITO. DEVARE SER APRESENTADO CATALOGO NA PROPOSTA.	UND	EXATRON	200,0000	19,0000	3.800,0000
1	5	BRAÇO PARA LUMINÁRIA EXTERNA, COM MATERIAL EM AÇO CARBONO DE 1000 MM DE COMPRIMENTO, COM CURVATURAS ADEQUADAS ÀS INSTALAÇÕES DA LUMINÁRIA DE 70W E 100W, SEM INCLINAÇÃO (0°) NO FINAL DO BRAÇO PARA ENCAIXE DO CABEÇOTE DA LUMINÁRIA, EM TUBO DE AÇO SAE 1010 A 1020, COM SAPATA SOLDADA AO TUBO E NERVURA DE REFORÇO, TUBO SEM COSTURA E GALVANIZADO A FOGO, NAS BITOLAS RELATIVAS AOS COMPRIMENTOS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NAS NORMAS NBR 6152, 6323, 6673. DEVE SER APRESENTADO CATALOGO NA PROPOSTA	UND	OLIVO	200,0000	49,6500	9.930,0000
1	12	CONECTOR PARALELO 16MM	UNIDADE	BETEL	100,0000	13,8000	1.380,0000
1	13	LED DRIVER BIVOLT REATOR FONTE P/ CHIP 50W	UND	MB	100,0000	47,8000	4.780,0000
1	14	CHIP PARA REFLETOR LED 50W	UND	MB	300,0000	34,0000	10.200,0000
1	15	KIT DE LUVA PARA ALTA TENSÃO 500V	UNIDADE	NEW PROTS	5,0000	470,0000	2.350,0000
1	17	BOTINA BI DENSIDADE COM BICO DE PVC PARA ELETRICISTA	PARES	BRACOL	10,0000	138,0000	1.380,0000
1	18	CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA ELETRICISTA 5 PONTOS DE ANCORAGEM	UND	MGCINTOS	2,0000	552,9000	1.105,8000
1	22	CABO FLEXÍVEL COMPOSTO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES 0,6/1KV, COM ISOLAÇÃO SÓLIDA EXTRUDADA DE CLORETO DE POLIVINILA (PVC), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM CLORETO DE POLIVINILA (PVC), 70° C, ANTI-CHAMA, CONFORME ABNT NBR 7288 SEÇÃO NOMINAL DE 2,5 MM2, NAS CORES PRETA, VERMELHA, BRANCA, AZUL, ROLOS DE 100 METROS. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO JUNTO A PROPOSTA.	UND	ENERGY	40,0000	215,9000	8.636,0000
1	24	CABO FLEXÍVEL COMPOSTO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES 0,6/1KV, COM ISOLAÇÃO SÓLIDA EXTRUDADA DE CLORETO DE POLIVINILA (PVC), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM CLORETO DE POLIVINILA (PVC), 70° C, ANTI-CHAMA, CONFORME ABNT NBR 7288 SEÇÃO NOMINAL DE 6,0 MM2, NAS CORES PRETA, VERMELHA, BRANCA, AZUL, ROLOS DE 100 METROS. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO JUNTO A PROPOSTA.	UND	ENERGY	35,0000	485,0000	16.975,0000
1	29	CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 300/500 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) - 2 X 2,5 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO JUNTO A PROPOSTA.	UND	ENERGY	125,0000	7,2700	908,7500
1	30	CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 300/500 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE	UND	ENERGY	125,0000	11,3000	1.412,5000

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
Número do processo: 115/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
		POLIVINILA (PVC) - 3 X 4,0 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO JUNTO A PROPOSTA. CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 300/500 V, TEMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) - 2 X 6,0 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO JUNTO A PROPOSTA.	UND	ENERGY	125,0000	11,2000	1.400,0000
1	31	LÂMPADA LED 15 WATS	UNIDADE	OUROLUX	650,0000	11,2400	7.306,0000
1	33	LAMPADA LED BULB 30W	UNIDADE	OUROLUX	600,0000	26,5000	15.900,0000
1	34	REFLETOR LED 200 WATTS BRANCO BIVOLT	UNIDADE	OUROLUX	110,0000	611,0000	67.210,0000
1	35	FITA ISOLANTE 20M	UND	KRONA	280,0000	8,1000	2.268,0000
1	36	FITA AUTA FUSAO	UNIDADE	FOXLUX	115,0000	31,4000	3.611,0000
1	37	INTERRUPTOR SIMPLES CAIXA SOBREPOR EXTERNO	UND	ILUMI	150,0000	12,6000	1.890,0000
1	38	TOMADA SIMPLES 10A CAIXA SOBREPOR EXTERNO	UND	ILUMI	150,0000	9,8800	1.482,0000
1	39	TOMADA SIMPLES 20A CAIXA SOBREPOR EXTERNO	UND	ILUMI	150,0000	10,6600	1.599,0000
1	40	INTERRUPTOR COM TOMADA 10A CAIXA SOBREPOR EXTERNO	UND	ILUMI	150,0000	15,1200	2.268,0000
1	41	INTERRUPTOR COM TOMADA 20A CAIXA SOBREPOR EXTERNO	UND	ILUMI	150,0000	11,8200	1.773,0000
1	42	CANAleta 20X10 BRANCA 2M COM FITA ADESIVA	UND	PLASTILT	350,0000	12,3100	4.308,5000
1	43	ARAME GALVANIZADO	KG	MORLAN	80,0000	35,2000	2.816,0000
1	44	ROLDANA 50X50	UND	FOXLUX	450,0000	11,6300	5.233,5000
1	45	TOMADA SIMPLES 2P+T 10A	UND	ILUMI	300,0000	6,4000	1.920,0000
1	46	TOMADA SIMPLES 2P+T 20A	UND	ILUMI	300,0000	7,2700	2.181,0000
1	47	TOMADA DUPLA 10 A	UND	ILUMI	300,0000	12,1100	3.633,0000
1	48	TOMADA DUPLA 20A	UND	ILUMI	600,0000	11,9200	7.152,0000
1	49	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	UND	OUROLUX	300,0000	27,7100	8.313,0000
1	50	DISJUNTOR BIPOLAR 32 A	UND	OUROLUX	300,0000	47,4800	14.244,0000
1	51	DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A	UND	OUROLUX	180,0000	11,0900	1.996,2000
1	52	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UND	OUROLUX	180,0000	27,7100	4.987,8000
1	53	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A	UND	OUROLUX	180,0000	182,1700	32.790,6000
1	54	CONDUITE ELETRODUTO CORRUG AM.ADTEX ANTICHAMA A 3/4	RL	ALIANÇA	45,0000	450,0000	20.250,0000
1	55	CONDUITE ELETRODUTO CORRUG AM.ADTEX ANTICHAMA A 1/2	UND	ALIANÇA	55,0000	445,7400	24.515,7000
1	56	CAIXA DE LUZ 4X2 PROFUNDIDADE DUPLA	UND	KRONA	600,0000	2,9600	1.776,0000
1	57	INTERRUPTOR SIMPLES 10A	UND	ILUMI	600,0000	6,7800	4.068,0000
1	58	INTERRUPTOR SIMPLES E 1 TOMADA 2P+T COM PLACA 4X2	UND	ILUMI	600,0000	10,6600	6.396,0000
1	59	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES + TOMADA 2P	UND	ILUMI	350,0000	12,5000	4.375,0000
1	60	CONJUNTO 3 INTERRUPTORES SIMPLES 2P+T COM PLACA 4X2	UND	ILUMI	300,0000	13,1500	3.945,0000
Total							324.466,3500

Empresa: HIPER FERRAGENS LTDA

CPJ/CNPJ: 12.580.966/0001-24

E-mail:

Telefone:

Representante: SALLORANY RODRIGUES RAMOS

CPF: 700.149.711-86

Status: Sócio

Microempresa: Sim

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	LUMINÁRIA PÚBLICA LED POTÊNCIA POTÊNCIA MAXIMA 60W CORPO: CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO EXTRUDADO OU ALUMÍNIO INJETADO LED SMD, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 5.000K LENTES: POLICARBONATO COM RETARDANTE UV FATOR DE POTÊNCIA DE PELO MENOS 0,96 FLUXO LUMINOSO: MÍNIMO DE 8.400LM PINTURA: ELETROSTÁTICA À PÓ NA COR CINZA MUNSELL N6,5 FIXAÇÃO EM BRAÇOS DE DIÂMETROS EXTERNOS QUE VARIAM DE 25,4MM; 33MM; 48,4MM E 60,3MM EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMO DE 140LM/W VIDA ÚTIL LUMINÁRIA DE PELO MENOS 70.000 HORAS IRC (ÍNDICE DE REPRODUÇÃO COR) > 70 DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (THD) 10% PROTEÇÃO CONTRA SURTO 10KV / 10KA COM BASE 7 PINOS COMPATÍVEL COM TELEGESTÃO AJUSTE DE ÂNGULO COM VARIAÇÃO DE 5 EM 5 GRAUS (+15° / -15°) FÁCIL INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO POR PARAFUSOS SEXTAVADOS PESO: MÍNIMO 2KG	UND	POWER LINE	200,0000	406,9900	81.398,0000

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
Número do processo: 115/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
		GARANTIA DADA PELO FABRICANTE DE 5 ANOS GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA E POEIRA MÍNIMO IP66 GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO MÍNIMO IK08 EXIGÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA (APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA COMERCIAL)- APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO E DATASHEET- CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA Nº 62, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022 DO INMETRO. - CERTIFICADO JUNTO AO PROCEL.- LAUDOS E ENSAIOS PERANTE A LABORATORIO CERTIFICADO PELO INMETRO. TERMO DE GARANTIA DA LUMINARIA CERTIFICANDO A COBERTURA POR NO MINIMO 60 (SESSENTA) MESES.					
1	6	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 8 MTS	UND	ESCAFORT	1,0000	2.250,0000	2.250,0000
1	7	ESCADA COMERCIAL DE ALUMÍNIO 8 DEGRAUS	UND	BOTAFOGO	1,0000	2.300,0000	2.300,0000
1	11	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1/2 POLEGADAS	UND	ELETROGIL	50,0000	48,0000	2.400,0000
1	16	LUVA RASPA CANO LONGO	PARES	BRASIL	5,0000	68,0000	340,0000
1	19	ISOLADOR ROLDANA 30X30	UND	ELETROGIL	200,0000	11,5000	2.300,0000
1	20	CONJUNTO ARMAÇÃO E ISOLADOR VERTICAL ROLDANA PORCELANA POSTE	UND	ELETROGIL	200,0000	41,9900	8.398,0000
1	21	ARMAÇÃO SECUNDARIA 2X2 ESTRIBO GALVANIZADA A FOGO PESADA 5MM	UND	ELETROGIL	100,0000	58,0000	5.800,0000
1	25	CABO MULTIPLEXADO DUPLEX 1X1X16 MM² + 16 MM², 1 FASE E 1 NEUTRO ISOLADOS PARA TENSÕES DE 0,6/1KV FORMADOS POR COMPOSTO TERMOFIXO EXTRUDADO À BASE DE POLIETILENO RETICULADO XLPE, 90° C, NA COR PRETA, NUMERADA, CONDUTORES FASE E NEUTRO FORMADOS POR FIOS DE ALUMÍNIO 1350, ENCORDAMENTO CLASSE 2, CONFORME NBR 8182. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO JUNTO A PROPOSTA.	UND	CORFIO	125,0000	7,1500	893,7500
1	27	CABO SINTENAX SEMI RIGIDO 16 MM	MTS	CORFIO	125,0000	9,3500	1.168,7500
1	28	PROJETOR EM LED COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W, BIVOLT OU 220V, COM NO MÍNIMO 30.000 LM; VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HRS; TEMPERATURA DE COR ENTRE 4.000 A 5.000 K, GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP 66, COM VIDRO PLANO TEMPERADO COM GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE NO MÍNIMO IK 08, IRC IGUAL OU SUPERIOR A 70, FATOR DE POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 0,90 – FACHO SIMÉTRICO ABERTO, SUPORTE ROTATIVO 180°. DEVARE SER APRESENTADO CATALOGO NA PROPOSTA.	UND	IMBRAX	225,0000	999,9900	224.997,7500
Total							332.246,2500

Empresa: R4 COMERCIO & SERVICOS LTDA

E-mail: r4comerciogo@gmail.com

Representante: RODRIGO FERREIRA DA SILVA

Status: Sócio

CPJ/CNPJ: 48.207.055/0001-01

Telefone: (62) 9215-1772

CPF: 008.622.061-62

Microempresa: Sim

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	2	LUMINÁRIA PÚBLICA LED POTÊNCIA POTÊNCIA MAXIMA 100W CORPO: CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO EXTRUDADO OU ALUMÍNIO INJETADO LED SMD, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 5.000K LENTES: POLICARBONATO COM RETARDANTE UV FATOR DE POTÊNCIA DE PELO MENOS 0,96 FLUXO LUMINOSO: MÍNIMO DE 14.000LM PINTURA: ELETROSTÁTICA À PÓ NA COR CINZA MUNSELL N6,5 FIXAÇÃO EM BRAÇOS DE DIÂMETROS EXTERNOS QUE VARIAM DE 25,4MM; 33MM; 48,4MM E 60,3MM EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMO DE 140LM/W VIDA ÚTIL LUMINÁRIA DE PELO MENOS 70.000 HORAS IRC (ÍNDICE DE REPRODUÇÃO COR) > 70 DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (THD) 10% PROTEÇÃO CONTRA SURTO 10KV / 10KA COM BASE 7 PINOS COMPATÍVEL COM TELEGESTÃO AJUSTE DE ÂNGULO COM VARIAÇÃO DE 5 EM 5 GRAUS (+15° / -15°) FÁCIL INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO POR PARAFUSOS SEXTAVADOS PESO: MÍNIMO 2KG GARANTIA DADA PELO FABRICANTE DE 5 ANOS GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA E POEIRA MÍNIMO IP66 GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO MÍNIMO IK08 EXIGÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA (APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA COMERCIAL)- APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO E DATASHEET- CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA Nº 62, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022 DO INMETRO. - CERTIFICADO JUNTO AO PROCEL.- LAUDOS E ENSAIOS PERANTE A LABORATORIO CERTIFICADO PELO INMETRO. TERMO DE GARANTIA DA LUMINARIA CERTIFICANDO A COBERTURA POR NO MINIMO 60 (SESSENTA) MESES.	UND	IMBRAX	200,0000	490,9000	98.180,0000
1	4	PARAFUSO GALVANIZADO A FOGO POSTE M16 X 350MM	UND	SANTA FE	200,0000	24,6000	4.920,0000

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Número do processo: 115/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
		(5/8X14)					
1	8	ALICE UNIVERSAL 10 POLEGADAS	UND	MYLE	4,0000	55,0000	220,0000
1	9	HASTE ATERRAMENTO GALVANIZADA 2 MTS	UND	INTELLI	50,0000	110,0000	5.500,0000
1	10	CAIXA TRIFÁSICA RURAL	UND	ELETROMONTEIRO	30,0000	305,0000	9.150,0000
1	23	CABO FLEXÍVEL COMPOSTO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES 0,6/1KV, COM ISOLAÇÃO SÓLIDA EXTRUDADA DE CLORETO DE POLIVINILA (PVC), ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM CLORETO DE POLIVINILA (PVC), 70° C, ANTI-CHAMA, CONFORME ABNT NBR 7288 SEÇÃO NOMINAL DE 4,0 MM2, NAS CORES PRETA, VERMELHA, BRANCA, AZUL, ROLOS DE 100 METROS. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO JUNTO A PROPOSTA.	UND	ENERGY	35,0000	344,9000	12.071,5000
1	26	FIO SÓLIDO/RÍGIDO DE COBRE ELETROLÍTICO 16,0MM² PARA TENSÕES NOMINAIS 0,6/1KV, CLASSE 1, TÊMPERA DURA, ISOLADO COM CLORETO DE POLIVINILA (PVC), TIPO PVC/A PARA 70°C, ANTI-CHAMA (BWF-B), CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289. SENDO NAS CORES PRETA,VERMELHA, AZUL, VERDE. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO JUNTO A PROPOSTA.	UND	ENERGY	75,0000	13,4500	1.008,7500
1	61	PLAFON SOQUETE E27	UND	ILUMI	350,0000	6,5000	2.275,0000
1	62	SOQUETE E 27	UNIDADE	MELF	360,0000	4,8000	1.728,0000
1	63	CABO 2,5 MMX	RL	ELETROCABOS	5,0000	145,0000	725,0000
1	64	CABO 4,00MM C 100 METROS	PÇA	ELETROCABOS	5,0000	220,0000	1.100,0000
1	65	CABO 6MM	RL	ELETROCABOS	2,0000	320,0000	640,0000
1	66	FIO 10MM	METRO	ELETROCABOS	2,0000	9,2900	18,5800
Total							137.536,8300
Total Geral							794.249,4300